
Příklad - Typy materiálu operace
Typ materiálu operace určuje, zda má být položka spotřebována nebo vyrobena na začátku operace, na konci operace a nebo po 
dávkách. Rozlišujeme tyto tři typy:

Začátek
Konec
Dávkový tok

Začátek
Většinou se používá v případě kdy je položka spotřebována. Položka je spotřebována na začátku operace. Tento typ se automaticky 
vyplní při zadání záporné hodnoty u materiálu operace. 

Konec
Většinou se používá v případě kdy je položka vyrobena. Položka je vyrobena na konci operace. Tento typ se automaticky vyplní při 
zadání kladné hodnoty u materiálu operace.

Dávkový tok
Položka je spotřebována/vyrobena v dávkách na různých místech operace. Dávkový tok lze použít pokud chcete, aby se operace 
překrývaly. Operace potřebující položku z předchozí operace nemusí čekat na její dokončení, může již začít vyrábět, pokud má k 
dispozici dostatečné množství spotřebovávané položky.

 Příklad využití tohoto typu materiálu operace je popsán v kapitole .Příklad - Dávkový tok u materiálu operací

https://docs.elvacsolutions.eu/pages/viewpage.action?pageId=99090456

	Příklad - Typy materiálu operace

